
   ANO II TERÇA, 12 DE ABRIL DE 2022    EDIÇÃO 075/2022   

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificação Padrão ICP Brasil,
em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.

A Prefeitura de Itaguatins-TO garante a autenticidade deste documento,
desde que visualizado através do site
https://www.itaguatins.to.gov.br/consultadiario/0752022

SUMÁRIO
▶ Prefeitura Municipal 2 ........................................................................................................................................................................................ 
   EXTRATO DE CONTRATO Nº 055.2022 2 .......................................................................................................................................................... 
   EXTRATO DE CONTRATO Nº 056.2022 2 .......................................................................................................................................................... 
   EXTRATO DE CONTRATO Nº 060/2022 2 .......................................................................................................................................................... 
   EXTRATO DE CONTRATO Nº 061/2022 3 .......................................................................................................................................................... 

Gerado via Sistema de Diário Oficial Eletrônico ® v.2.2

Diário Oficial 075/2022 - Prefeitura de Itaguatins-TO
Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE ITAGUATINS:01395458000150 - 12/04/2022 19:35:00 - Página 1/4



terça, 12 de abril de 2022 Prefeitura de Itaguatins-TO ANO II - Edição 075/2022

   PREFEITURA MUNICIPAL

EXTRATO DE CONTRATO Nº 055.2022

Pregão Presencial Nº 008/2022

 

A  Prefeitura  Municipal  de  Itaguatins  –TO,  CNPJ  nº
01.395.458/0001-50,  representado  por  sua  prefeita  a
senhora  Maria  Ivoneide  Matos  Barreto,  CPF  nº
576.452.303-63,  denominada  CONTRATANTE:
CONTRATADO:  A  empresa H S.  BARROS DE SOUSA,
CNPJ nº 26.431.299/0001-22, OBJETO: Contratação de
empresa  especializada  para  fornecimento  de  Link  de
Internet Full  Duplex e Fibra Ótica com velocidade de
600MBPS com garantia de no mínimo de 98% da banda
larga  visando  atender  as  necessidades  da  prefeitura
municipal e os fundos de saúde, educação e assistência
social  de  Itaguatins/TO.  PRAZO  DA  VIGÊNCIA:  O
contrato vigorará a partir da data de sua assinatura até
31 (trinta e um) de dezembro de 2022, podendo ser
prorrogado conforme a Lei Federal nº 8.666/93; VALOR
TOTAL: R$ com valor global de R$ 68.500,00 (sessenta
e oitenta mil, quinhentos reais); DATA DA ASSINATURA
DO  CONTRATO:  24  de  março  de  2022;  FONTE  DO
R E C U R S O :  D o t a ç ã o  O r ç a m e n t a r i a :
03.03.04.122.0004.2.006  –  Manu.  Da  Secret.  De
Administração,  04.11.10.122.0004.2.021  –  Gestão  do
SUS  no  Âmbito  Municipal,  06.13.12.361.0018.2.032  –
Manu. Do MDE – 05.12.08.244.0011.2.019 – Manu. Do
FMAS.  Natureza  da  despesa:  3.3.90.30  –  Material  de
Consumo.

Itaguatins – TO, 12 de abril de 2022.

 

Maria Ivoneide Matos Barreto 

Prefeita Municipal 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 056.2022

Pregão Presencial Nº 009/2022

 

O Fundo Municipal de Desenvolvimento da Educação de
Itaguatins,  CNPJ  nº  21.889.534/0001-90,  representada
por sua Gestora a senhora Mágda Francisca de Moraes
Matos,  CPF nº 571.867.531-20 e RG 365.720 SSP/TO,
denominada CONTRATANTE: CONTRATADO: A empresa
R I V E L Y  C O S T A  N E V E S  L T D A ,  C N P J  n º
40.178.437/0001-34, OBJETO: Contratação de serviços
especializado  de  assessoramento  para  trabalhar  nas
prestações  de  contas  de  programas  e  convênios  a
educação,  tipo  PNAT,  PNAE,  PDDE,  PDE  qualidade  e
manutenção,  transporte  escolar  estadual  e  obras  do
FNDE do sistema PAR/SIMEC. PRAZO DA VIGÊNCIA: O
contrato vigorará a partir da data de sua assinatura até
31 (trinta e um) de dezembro de 2022, podendo ser

prorrogado conforme a Lei Federal nº 8.666/93; VALOR
TOTAL: Com valor global de R$ 23.758,00 (vinte e três
mil,  setecentos  e  cinquenta  e  oito  reais);  DATA  DA
ASSINATURA  DO  CONTRATO:  24  de  março  de  2022;
FONTE  DO  RECURSO:  Dotação  Orçamentaria:
06.13.12.361.0018.2.032  –  Manutenção  do  MDE,
Natureza da Despesa: 3.3.90.39 – Outros Serviços de
Terceiros de pessoa jurídica.

Itaguatins – TO, 12 de abril de 2022.

 

Magda Francisca de Moraes Matos

Gestora do FME

EXTRATO DE CONTRATO Nº 060/2022

Pregão Presencial Nº 010/2022

 

A  Prefeitura  Municipal  de  Itaguatins  –TO,  CNPJ  nº
01.395.458/0001-50,  representado  por  sua  prefeita  a
senhora  Maria  Ivoneide  Matos  Barreto,  CPF  nº
576.452.303-63,  denominada  CONTRATANTE:
CONTRATADO: A empresa REIS COMERCIO E SERVIÇOS
EIRELI  -  EPP,  CNPJ  nº  23.065.738/0001-32,  OBJETO:
Contratação  de  empresa  especializada  para  o
fornecimento  de  novos  equipamentos  de  ar
condicionado  visando  atender  as  necessidades  da
Prefeitura  Municipal  de  Itaguatins/TO.  PRAZO  DA
VIGÊNCIA: O contrato vigorará a partir da data de sua
assinatura até 31 (trinta e um) de dezembro de 2022,
podendo  ser  prorrogado  conforme  a  Lei  Federal  nº
8.666/93;  VALOR  TOTAL:  Com  valor  global  de  R$
36.533,36 (trinta e seis mil, quinhentos e trinta e três
reais, trinta e seis centavos); DATA DA ASSINATURA DO
CONTRATO: 01 de abril de 2022; FONTE DO RECURSO:
Dotação  Orçamentaria:  03.03.04.122.0004.2.006  –
Manu.  Da  Secret.  De  Administração,  Natureza  da
Despesa:  3.3.90.39  –  Outros  Serviços  de  Terceiros
Pessoa Jurídica.

Itaguatins – TO, 12 de abril de 2022.

 

Maria Ivoneide Matos Barreto 

Prefeita Municipal 

Diário Oficial 075/2022 - Prefeitura de Itaguatins-TO
Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE ITAGUATINS:01395458000150 - 12/04/2022 19:35:00 - Página 2/4



terça, 12 de abril de 2022 Prefeitura de Itaguatins-TO ANO II - Edição 075/2022

EXTRATO DE CONTRATO Nº 061/2022

Pregão Presencial Nº 011/2022

 

A  Prefeitura  Municipal  de  Itaguatins  –TO,  CNPJ  nº
01.395.458/0001-50,  representado  por  sua  prefeita  a
senhora  Maria  Ivoneide  Matos  Barreto,  CPF  nº
576.452.303-63,  denominada  CONTRATANTE:
CONTRATADO: A empresa REIS COMERCIO E SERVIÇOS
EIRELI  -  EPP,  CNPJ  nº  23.065.738/0001-32,  OBJETO:
Contratação  de  empresa  especial izada  para
fornecimento de cadeiras para escritório e um sofá para
recepção,  visando  atender  as  necessidades  das
dependências  do  prédio  da  prefeitura  municipal  de
Itaguatins/TO.  PRAZO  DA  VIGÊNCIA:  O  contrato
vigorará a partir da data de sua assinatura até 31 (trinta
e um) de dezembro de 2022, podendo ser prorrogado
conforme a Lei  Federal  nº 8.666/93;  VALOR TOTAL:
Com valor global de R$ 52.183,44 (cinquenta e dois mil,
cento  e  oitenta  e  três  reais,  quarenta  e  quatro
centavos); DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 01 de
abri l  de  2022;  FONTE  DO  RECURSO:  Dotação
Orçamentaria:  03.03.04.122.0004.2.006  –  Manu.  Da
Secret.  De  Administração,  Natureza  da  Despesa:
3.3.90.39 – Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica.

Itaguatins – TO, 12 de abril de 2022.

 

Maria Ivoneide Matos Barreto 

Prefeita Municipal

Estado do Tocantins

Prefeitura Municipal de Itaguatins-TO

Praça Floriano Rodrigues de Moraes, S/N˚

Itaguatins-TO - CEP: 77920-000

 

Maria Ivoneide Matos Barreto

Prefeita Municipal

 

Editado e Publicado por:

Coordenação do Diário Oficial Eletrônico

 

Diário Oficial 075/2022 - Prefeitura de Itaguatins-TO
Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE ITAGUATINS:01395458000150 - 12/04/2022 19:35:00 - Página 3/4




                Edição Cod.0752022-SignatureType: RSA-SHA256-SignatureSerial: 8301273369463375043-AC CNDL RFB v3-ICP-Brasil

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial 075/2022 - Prefeitura de Itaguatins-TO
Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE ITAGUATINS:01395458000150 - 12/04/2022 19:35:00 - Página 4/4

http://www.tcpdf.org

		2022-04-17T18:10:58-0300




